Restaurante

BEJAPARQUE w
* % % * hotel

COUVERT 1/2 Dose
Variedade de Pdo, Azeite Virgem, Azeitonas e Manteigas 2,50€
Variety of Alentejo Bread, Olive Oil, Olives and Butters
Sopa do dia 2,50€
Daily Soup

ENTRADINHAS REGIONALIS || REGIONAL STARTERS

Salada de Secretos de Porco Alentejano com Coentros e Alho 8,00€
Iberian Pork Salad with Coriander and Garlic

Ovos de Codorniz com Paio de Porco Alentejano 6,00€
Quail Eggs with Cured Pork Sausage

Cogumelos Frescos Salteados em Azeite e Alho 7,00€
Fresh Mushrooms Sautéed in Olive Oil and Garlic

Salada de Polvo com Pimentos 4,00€
Octopus Salad with Peppers

Gambas fritas na frigideira com alho e limao 7,00€
Fried prawns in the Pan-Fied with garlic and lemon

Queijo Fresco com Tomate e Oregdos 4,50€
Fresh Cheese with Tomato and Oregano

Ovos Mexidos com Espargos 5,50€
Scrambled Eggs with Wild Asparagus

Paio & Queijo de Serpa 7,50€

Cured Pork Sausage & Serpa Cheese

GASTRONOMIA REGIONAL || REGIONAL GASTRONOMY

Costeletas de Borrego Grelhadas com Brdécolos e Batata Frita Caseira 14,00€
Grilled Lamb Chops with Broccoli and Homemade French Fries

Sopa de Tomate com Bacalhau e Ovo Escalfado 14,00€
Tomato Soup with Cod and Poached Egg

Bacalhau a Lagareiro 14,00€
Cod a lagareiro

Carne de Porco a Alentejana 12,00€
Pork Meat Alentejo Style

PEIXES || FISH

Tranche de Salmao Grelhado com Misto de Legumes Cozidos ao Vapor 11,50€
Grilled Salmon Blend with Steamed Vegetables

Polvo a Lagareiro 16,00€
Octopus a Lagareiro

No caso de sofrer algumas Alergias Alimentares € favor informar o Chefe de Sala ou Chefe de Cozinha.
IVA Incluido a Taxa em Vigor.
RNET - 1553



Restaurante
* % % * hotel

CARNES || MEAT 12

Trilogia de Porco Preto, Migas de Espargos Verdes e Batata Frita
Trilogy of Black Pork, Green Asparagus Migas and French Fries

Peito de Frango Grelhado com arroz Basmati
Grilled Chicken Breast with Basmati Rice

Tornedd a “Seara” com Batatas Fritas Caseiras e Esparregado
Tornedé a “Seara” with Homemade Chips and Creamed Spinach

Bife A Portuguesa
Grilled Steak a Portuguesa

Espetadas de Lombinhos de Porco Preto com Camarao 10,50€
Black Pork Tenderloin Kebab with Shrimp

MASSAS E VEGETARIANOS || PASTAS AND VEGETARIANS

Tagliatelle de Espinafres Salteados com Miolo de Améijoa e Camarao
Tagliatelle de Salted Spinach with Clam Crumb and Shrimp

Soja a Bolonhesa
Soy Bolognese

Misto de Legumes Salteados
Mixed Sautéed Vegetables

ACOMPANHAMENTOS SUPLEMENTARES || EXTRA SIDE DISHES

Salada de Tomate com Oregdos
Tomato Salad with Oregano

Ovo Estrelado
Fried Egg

Arroz / Batata Frita Caseira
Homemade Rice / French Fries

Esparregado
Cream Spinach

SOBREMESAS || DESSERT

Arroz Doce
Sweet Rice

Pudim de Ovos
Egg Pudding

Sericaia com Ameixa de Elvas
Sericaia with Elvas Plum

Fruta da Epoca
Seasonal Fruit

Fruta Tropical
Tropical Fruit

Sobremesas do Dia
Desserts of the Day

Sobremesas Regionais
Regional Desserts

Dose

14,00€

10,00€

16,00€

14,00€

14,00€

10,00€

8,00€

7,50€

2,00€

2,00€

2,00€

2,50€

3,50€

3,50€

4,50€

3,00€

4,00€

3,50€

4,50€

No caso de sofrer algumas Alergias Alimentares ¢ favor informar o Chefe de Sala ou Chefe de Cozinha.
IVA Incluido a Taxa em Vigor.
RNET - 1553
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* % % * hotel

PARA OS MAIS PEQUENOS || FOR THE LITTLE ONES 172

Creme de Legumes
Vegetable Cream

Douradinhos de Pescada/Frango com Arroz Colorido
Hake/Chicken Fitters With Colored Rice

Mini Hamburguer Caseiro no Prato com Batata Frita Caseira
Homemade Mini Hamburguer on Plate With Homemade French Fries

Esparguete a Bolonhesa
Spaghetti Bolognese

Dose

2,50€

6,50€

7,00€

7,00€

No caso de sofrer algumas Alergias Alimentares ¢ favor informar o Chefe de Sala ou Chefe de Cozinha.
IVA Incluido a Taxa em Vigor.
RNET - 1553



